
 
 

UCHWAŁA NR LXV/417/23 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 1  Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie:1stUstala się dochody budżetu gminy na 2023 rok 
w łącznej kwocie 59.610.673,19 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 50.240.934,374 zł. w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 
393.161,48 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie: 9.369.738,45 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie: 66.626.818,69 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 49.663.833,37 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 16.962.985,32 zł. 

§ 3. § 2  Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 37.309.361,52 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 21.920.198,18 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 4219



b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 15.389.163,34 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące: 4.023.730,68 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5.721.951,76 zł. 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 440.238,91 zł. 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 1.558.550,50 zł. 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 610.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe obejmują w szczególności inwestycje i zakupy inwestycyjne, w kwocie: 
16.962.985,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. § 3 Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 7.016.145,50 zł, sfinansowany przychodami: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
1.628.344,06 zł. 

2) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków: 122.628,29 zł. 

3) z tytułu wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy: 4.365.173,15 zł. 

4) z tytułu kredytów: 900.000,00 zł. 

§ 5. § 4 Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.616.145,50 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.600.000,00 zł. Przychody i rozchody budżetu określa 
załącznik nr 5. 

§ 6. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 6a do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 13 do Uchwały Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4219



§ 12. W Uchwale Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. wprowadza się nowy § 15c o brzmieniu: 

„Ustala się dochody i wydatki związane z zadaniami realizowanymi na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 15.”. 

§ 13. W Uchwale Nr LIX/370/22 Rady Gminy Lipowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lipowa na 2023 r. wprowadza się załącznik nr 15 – „Dochody i wydatki związane z zadaniami 
realizowanymi na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2023 r.”, który otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 9 do niniejszej Uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa 
 
 

Andrzej Binda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4219



Rady Gminy Lipowa 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Zmniejszenie

1 2 5 6

010 0,00 36 608,24

0,00 0,00

01095 0,00 36 608,24

0,00 0,00

0,00 36 608,24

758 -65 234,00 25 081,00

0,00 0,00

75801 -65 234,00 0,00

0,00 0,00

-65 234,00 0,00

75814 0,00 25 081,00

0,00 0,00

61 884,00 86 965,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

13 627 724,00 13 562 490,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

terytorialnego
13 627 724,00 13 562 490,00

gminnym) ustawami

0,00 36 608,24

20 091 909,00 20 051 756,00

0,00 36 608,24

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 36 608,24

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Nazwa
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4219



Rady Gminy Lipowa 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

0,00 25 081,00

801 0,00 112 225,00

0,00 0,00

80104 0,00 2 500,00

0,00 0,00

0,00 2 500,00

80195 0,00 109 725,00

0,00 0,00

0,00 45 940,00

0,00 63 785,00

852 0,00 28 760,00

0,00 0,00

85295 0,00 28 760,00

0,00 0,00

0,00 28 760,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

obywatelom Ukrainy
145 630,00 174 390,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

145 630,00 174 390,00

0,00 63 785,00

619 269,00 648 029,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 45 940,00

powiatowo-gminnych)
470 954,00 473 454,00

0,00 109 725,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
101 924,98 101 924,98

Przedszkola 1 153 954,00 1 156 454,00

obywatelom Ukrainy
61 884,00 86 965,00

1 757 878,98 1 870 103,98

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4219



Rady Gminy Lipowa 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

854 0,00 16 368,00

0,00 0,00

85415 0,00 16 368,00

0,00 0,00

0,00 16 368,00

900 0,00 44 423,00

0,00 0,00

90001 0,00 44 423,00

0,00 0,00

0,00 44 423,00

razem: -65 234,00 263 465,24

0,00 0,00

750 0,00 2 000 916,70

0,00 0,00

75095 0,00 2 000 916,70

0,00 0,00

0,00 2 000 916,70

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Administracja publiczna 0,00 2 000 916,70

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
393 161,48 393 161,48

50 042 703,50 50 240 934,74

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

0,00 44 423,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

2 336 148,00 2 380 571,00

powiatowo-gminnych)
0,00 16 368,00

6 371 148,00 6 415 571,00

0,00 16 368,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 2 232,00 18 600,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4219



Rady Gminy Lipowa 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

0,00 2 000 916,70

801 0,00 1 250 141,25

0,00 0,00

80101 0,00 1 250 141,25

0,00 0,00

0,00 1 250 141,25

razem: 0,00 3 251 057,95

0,00 0,00

-65 234,00 3 514 523,19

0,00 0,00

56 161 384,00 59 610 673,19

393 161,48 393 161,48

6 118 680,50 9 369 738,45

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

0,00 1 250 141,25

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

0,00 1 250 141,25

0,00 2 000 916,70

0,00 1 250 141,25

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4219



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

84 200,00 49 200,00 31 200,00 0,00 31 200,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 808,24 85 808,24 67 808,24 0,00 67 808,24 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

45 200,00 45 200,00 27 200,00 0,00 27 200,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 808,24 81 808,24 63 808,24 0,00 63 808,24 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 505 297,55 1 526 571,37 1 057 471,37 0,00 1 057 471,37 469 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 978 726,18 5 978 726,18 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00

7 975 297,55 1 526 571,37 1 057 471,37 0,00 1 057 471,37 469 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 448 726,18 6 448 726,18 0,00

6 448 077,42 469 351,24 469 351,24 0,00 469 351,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 978 726,18 5 978 726,18 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00

6 918 077,42 469 351,24 469 351,24 0,00 469 351,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 448 726,18 6 448 726,18 0,00

5 916 525,91 5 516 525,91 5 227 337,67 3 936 700,72 1 290 636,95 0,00 260 600,00 28 588,24 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000 916,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 916,70 2 000 916,70 0,00

7 917 442,61 5 516 525,91 5 227 337,67 3 936 700,72 1 290 636,95 0,00 260 600,00 28 588,24 0,00 0,00 2 400 916,70 2 400 916,70 0,00

493 769,52 93 769,52 21 981,28 68,72 21 912,56 0,00 43 200,00 28 588,24 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000 916,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 916,70 2 000 916,70 0,00

2 494 686,22 93 769,52 21 981,28 68,72 21 912,56 0,00 43 200,00 28 588,24 0,00 0,00 2 400 916,70 2 400 916,70 0,00

1 157 000,00 212 000,00 162 000,00 22 000,00 140 000,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00 945 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 167 000,00 222 000,00 162 000,00 22 000,00 140 000,00 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00 945 000,00 0,00

1 112 000,00 212 000,00 162 000,00 22 000,00 140 000,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 122 000,00 222 000,00 162 000,00 22 000,00 140 000,00 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

19 136 749,62 18 206 749,62 17 446 714,24 14 435 817,96 3 010 896,28 0,00 614 632,76 145 402,62 0,00 0,00 930 000,00 930 000,00 0,00

-602 312,22 -602 312,22 -602 312,22 -602 312,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 951 398,48 701 257,23 701 257,23 589 032,23 112 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 141,25 1 250 141,25 0,00

20 485 835,88 18 305 694,63 17 545 659,25 14 422 537,97 3 123 121,28 0,00 614 632,76 145 402,62 0,00 0,00 2 180 141,25 2 180 141,25 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75412
Ochotnicze straże 

pożarne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Plan wydatków

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4219



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

12 115 129,62 11 185 129,62 10 582 727,00 9 534 197,96 1 048 529,04 0,00 457 000,00 145 402,62 0,00 0,00 930 000,00 930 000,00 0,00

-235 366,18 -235 366,18 -235 366,18 -235 366,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 250 141,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 141,25 1 250 141,25 0,00

13 129 904,69 10 949 763,44 10 347 360,82 9 298 831,78 1 048 529,04 0,00 457 000,00 145 402,62 0,00 0,00 2 180 141,25 2 180 141,25 0,00

4 119 684,00 4 119 684,00 3 977 684,00 3 032 684,00 945 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-366 946,04 -366 946,04 -366 946,04 -366 946,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 755 237,96 3 755 237,96 3 613 237,96 2 665 737,96 947 500,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 175,00 236 175,00 236 175,00 236 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

328 585,05 328 585,05 328 585,05 328 585,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

564 760,05 564 760,05 564 760,05 564 760,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

772 943,00 772 943,00 772 943,00 432 943,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 447,18 260 447,18 260 447,18 260 447,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 033 390,18 1 033 390,18 1 033 390,18 693 390,18 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

632,76 632,76 0,00 0,00 0,00 0,00 632,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 725,00 109 725,00 109 725,00 0,00 109 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 357,76 110 357,76 109 725,00 0,00 109 725,00 0,00 632,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 492 029,00 2 492 029,00 1 874 686,00 1 483 021,00 391 665,00 0,00 617 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 254,10 34 254,10 107,73 107,73 0,00 0,00 34 146,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 526 283,10 2 526 283,10 1 874 793,73 1 483 128,73 391 665,00 0,00 651 489,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 220,00 146 220,00 1 220,00 0,00 1 220,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 254,10 34 254,10 107,73 107,73 0,00 0,00 34 146,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 474,10 180 474,10 1 327,73 107,73 1 220,00 0,00 179 146,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

479 278,00 479 278,00 10 378,00 9 330,00 1 048,00 0,00 468 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 494,10 -5 494,10 -107,73 -107,73 0,00 0,00 -5 386,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

473 783,90 473 783,90 10 270,27 9 222,27 1 048,00 0,00 463 513,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

479 278,00 479 278,00 10 378,00 9 330,00 1 048,00 0,00 468 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 494,10 -5 494,10 -107,73 -107,73 0,00 0,00 -5 386,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

473 783,90 473 783,90 10 270,27 9 222,27 1 048,00 0,00 463 513,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80149

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w 

przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4219



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

15 232,00 15 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 728,99 54 728,99 38 360,99 38 360,99 0,00 0,00 16 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 960,99 69 960,99 38 360,99 38 360,99 0,00 0,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 360,99 38 360,99 38 360,99 38 360,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 360,99 38 360,99 38 360,99 38 360,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 368,00 16 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 368,00 29 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 344 344,07 11 663 616,98 8 811 615,30 1 579 290,50 7 232 324,80 2 835 501,68 16 500,00 0,00 0,00 0,00 2 680 727,09 2 680 727,09 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 573,50 8 573,50 8 573,50 4 800,00 3 773,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 352 917,57 11 672 190,48 8 820 188,80 1 584 090,50 7 236 098,30 2 835 501,68 16 500,00 0,00 0,00 0,00 2 680 727,09 2 680 727,09 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 573,50 8 573,50 8 573,50 4 800,00 3 773,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 573,50 8 573,50 8 573,50 4 800,00 3 773,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 668 145,00 49 426 217,63 37 126 873,78 21 890 317,18 15 236 556,60 4 013 730,68 5 676 823,76 440 238,91     1 558 550,50    610 000,00 13 241 927,37 13 241 927,37 0,00

-607 806,32 -607 806,32 -602 419,95 -602 419,95 0,00 0,00 -5 386,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 566 480,01 845 422,06 784 907,69 632 300,95 152 606,74 10 000,00 50 514,37 0,00 0,00 0,00 3 721 057,95 3 721 057,95 0,00

66 626 818,69 49 663 833,37 37 309 361,52 21 920 198,18 15 389 163,34 4 023 730,68 5 721 951,76 440 238,91     1 558 550,50    610 000,00 16 962 985,32 16 962 985,32 0,00

0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85415

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85404
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
854

Edukacyjna opieka 

wychowawcza

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4219



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Kwota dotacji

Plan

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 390 000,00

92116 Biblioteki 390 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 390 000,00

390 000,00

Kwota dotacji

Plan

600 Transport i łączność 469 100,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 285 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego 216 311,83

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie 

własnych zadań bieżacych 68 688,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 184 100,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie 

własnych zadań bieżacych 184 100,00

851 Ochrona zdrowia 21 129,00

85158 Izby wytrzeźwień 21 129,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 21 129,00

490 229,00

Kwota dotacji

Plan

O10 Rolnictwo i łowiectwo 18 000,00

O1095 Pozostała działalność 18 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 18 000,00

630 Turystyka 2 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechnienia turystyki 2 500,00

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek sektora finansów publicznych na 

2023 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

na 2023 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Lipowa podmiotom należącym  i nie należącym do sektora 

finansów publicznych na 2023 rok

Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4219



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Kwota dotacji

PlanDział Rozdział Nazwa

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 2 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 950 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 950 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 50 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinasowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
900 000,00

851 Ochrona zdrowia 100 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 47 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zlecocnych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 47 500,00

926 Kultura fizyczna 90 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 90 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zlecocnych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 90 000,00

1 208 000,00

2 088 229,00

1 188 229,00

900 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 835 501,68

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00

90095 Pozostała działalność 2 825 501,68

Ogółem kwota dotacji celowych i podmiotowych na 2023 rok, w tym:

dotacje na zadania bieżące:

dotacje na zadania majątkowe:

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków 

powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

Ogółem  kwota dotacji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4219



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Kwota dotacji

PlanDział Rozdział Nazwa

2 835 501,68Ogółem  kwota wpłaty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4219



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane 

wydatki 2023 r.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca

zadanie

O10 O1043
Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę 
35 000,00  UG 

600 60016

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych - promesa

2 354 200,50  UG 

600 60016

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja2 - wkład własny

300 000,00  UG 

600 60016

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja2- promesa

2 850 000,00  UG 

600 60016 Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa 944 525,68  UG 

630 63095

Rozbudowa Centrum Akrtywności Społecznej w 

Twardorzeczce o bazę turystyczno-rekreacyjną w 

Gminie Lipowa

1 052 244,10   UG  

700 70005

Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego 

budynku Starej Gminy na Bibliotekę Publiczną - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja23PGR - wkład własny

40 000,00  UG 

700 70005

Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego 

budynku Starej Gminy na Bibliotekę Publiczną - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja23PGR - promesa

914 480,00  UG 

700 70005

Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego 

budynku Starej Gminy na Bibliotekę Publiczną - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja23PGR - Inspektor nadzoru

30 000,00  UG 

700 70005
Modernizacja placu zabaw w Sołectwie Leśnej 

"Inicjatywa Sołecka"
75 750,00  UG 

700 70005
Wyposażenie placu zabaw w urządzenia zabawowe i 

elemanty małej architektury w miejscowości Lipowa.
160 000,00  UG 

750 75095

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i 

zagospodarowania terenu na Placu 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości Polski w Lipowej - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja2 - wkład własny

400 000,00  UG 

750 75095

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i 

zagospodarowania terenu na Placu 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości Polski w Lipowej - 

Rządowy Fundusz Polski Ład program inwestycji 

strategicznych Edycja2 - promesa

2 000 916,70  UG 

Plan wydatków majątkowych na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4219



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

754 75404

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu 

SUV w wersji nieoznakowanej dla Komendy 

Powiatowej Policji w Żywcu

45 000,00 

  Komenda 

Wojewódzka 

Policji w 

Katowicach  

754 75412
Dotacja na zakup samochodów strażackich dla OSP 

Leśna oraz OSP Słotwina
900 000,00  UG 

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Słotwinie oraz przebudowa boiska 

sportowego w Zespole szkolno-Przedszkolnym w 

Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Edycja1 - wkład własny

900 000,00  UG 

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Słotwinie oraz przebudowa boiska 

sportowego w Zespole szkolno-Przedszkolnym w 

Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Edycja1 - promesa

1 250 141,25  UG 

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Słotwinie oraz przebudowa boiska 

sportowego w Zespole szkolno-Przedszkolnym w 

Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Edycja1 - Inspektor nadzoru

30 000,00  UG 

900 90001

Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału 

własnego II fazy Projektu pn.”Oczyszczanie ścieków na 

Żywiecczyźnie” realizowanego przez ZM ds. Ekologii w 

Żywcu na wybudowaną  sieć  kanalizacyjną na terenie 

gminy

2 213 727,09   UG  

900 90005

Wpłata składki inwestycyjnej dla projektu " Poprawa 

efektywności wykorzystania enegii elektrycznej 

poprzez budowę sieci zarządzanych magazynów 

energii na terenie powiatu żywieckiego" realizowanego 

przez ZM ds. Ekologii w Żywcu

42 000,00  UG 

900 90015 Zakup wraz z montażem opraw oświetlenia ulicznego 425 000,00  UG 

16 962 985,32 O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4219



Rady Gminy Lipowa 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Klasyfikacja

1 2 3 4

8 616 145,50      

1 1 628 344,06      

2 122 628,29         

3 -                     

4 Kredyty 2 500 000,00      
5 -                     

6 -                     

7 -                     
8 -                     
9 -                     

10 -                     

11 4 365 173,15      

1 600 000,00      
1 100 000,00         
2 -                     

3 -                     

4 -                     
5 Lokaty -                     
6 1 500 000,00      
7 -                     

Kwota 2023 r.Lp.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4219



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 608,24 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 608,24 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 089 240,00 4 089 240,00 0,00 4 089 240,00 4 089 240,00 454 936,00 400 692,00 54 244,00 0,00 3 634 304,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 36 608,24 36 608,24 0,00 36 608,24 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 125 848,24 4 125 848,24 0,00 4 125 848,24 4 125 848,24 491 544,24 400 692,00 90 852,24 0,00 3 634 304,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki razem:

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań

0,00 0,00

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

0,00

4 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

0,00 0,00

0,00

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje

 bieżące

Dotacje 

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

Z tego:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 4219



Załącznik nr 7

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

600 Transport i łaczność 5 204 200,50

60016 Drogi publiczne gminne 5 204 200,50

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 5 204 200,50

700 Gospodarka mieszkaniowa 914 480,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 914 480,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 914 480,00

750 Administracja publiczna 2 000 916,70

75095 Pozostała działalność 2 000 916,70

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 2 000 916,70

801 Oświata i wychowanie 1 250 141,25

80101 Szkoły podstawowe 1 250 141,25

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 1 250 141,25

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 475 830,00

85395 Pozostała działalność 475 830,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 475 830,00

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 r.

DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 4219



Załącznik nr 7

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

600 0,00 2 354 200,50

60016 0,00 2 354 200,50

0,00 2 354 200,50

600 0,00 2 850 000,00

60016 0,00 2 850 000,00

0,00 2 850 000,00

700 0,00 0,00 0,00 0,00 914 480,00

70005 0,00 0,00 0,00 0,00 914 480,00

0,00 0,00 0,00 0,00 914 480,00

750 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 916,70

75095 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 916,70

0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 916,70

801 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 141,25

80101 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 141,25

wydatki 

majatkowe

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

0,00

0,00

0,00

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań

z tego:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja1

Drogi publiczne gminne

0,00 0,00

0,000,00

0,000,00

Transport i łaczność

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja2 0,00 0,00

Transport i łaczność 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 0,00 0,000,00

0,00

0,00

Przebudowa, remont i adaptacja zdegradowanego budynku Starej Gminy 

na Bibliotekę Publiczną - Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych Edycja23PGR 

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Budowa sceny wraz zadaszeniem, ściany akustycznej i zagospodarowania 

terenu na Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski w Lipowej - 

Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Edycja2

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 4219



Załącznik nr 7

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 141,25

853 475 830,00 0,00

85395 475 830,00 0,00

475 830,00 0,009 330,00 466 500,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 9 330,00 466 500,00

Pozostała działalność 0,00 9 330,00 466 500,00

Dodatek węglow, dodatek dla gospodarstw domowych oraz dodatek 

enegetyczny 0,00

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-

Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Edycja1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 4219



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział nazwa programu/projektu Wydatki Dochody 

758 Różne rozliczenia                                    -      86 965,00

75814 Różne rozliczenia finansowe                                   -      86 965,00

801 Oświata i wychowanie 86 965,00 -                                      

80101 Szkoły podstawowe 86 965,00 -                                      

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      86 965,00

a) wydatki bieżące 86 965,00 -                                      

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 86 965,00 -                                      

750 Administracja publiczna 68,72 68,72

75095 Pozostała działalność 68,72 68,72

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      0,00

a) wydatki bieżące 0,00 -                                      

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań
0,00 -                                      

Środki z Funduszu Pomocy

Środki na edukację dzieci z Ukrainy

Wykonywanie zdjęć osobie ubiegajacej się o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 4219



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      68,72

a) wydatki bieżące 68,72 -                                      

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 68,72 -                                      

852 Pomoc społeczna 174 390,00 174 390,00

85295 Pozostała działalność 174 390,00 174 390,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      0,00

a) wydatki bieżące 0,00 -                                      

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 -                                      

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      173 872,00

a) wydatki bieżące 173 872,00 -                                      

świadczenia na rzecz osób fizycznych 173 760,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań
112,00 -                                      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13  - 40 zł

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 4219



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      518,00

a) wydatki bieżące 518,00 -                                      

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań
518,00 -                                      

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 448,00 2 448,00

85395 Pozostała działalność 2 448,00 2 448,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      2 448,00

a) wydatki bieżące 2 448,00 -                                      

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 400,00 -                                      

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań
48,00 -                                      

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 0,00 -                                      

Dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne

Jednorazowe świadczenie pieniężne  w wysokości 300 zł na osobę i obsługa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 4219



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr LXV/417/23 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 232,00 2 232,00

85495 Pozostała działalność 2 232,00 2 232,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      2 232,00

a) wydatki bieżące 2 232,00 -                                      

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 232,00 -                                      

855 Rodzina 5 908,00 5 908,00

85595 Pozostała działalność 5 908,00 5 908,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
                                  -      5 908,00

a) wydatki bieżące 5 908,00 -                                      

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 812,00 -                                      

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań
96,00 -                                      

Wypłata świadczeń rodzinnych

Stypendia i zasiłki

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 4219



Rady Gminy Lipowa 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

wynagrodzenia i 

naliczane

wydatki 

statutowych 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 0,00 0,00 0,00

80195 63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 0,00 0,00 0,00

2020 63 785,00 63 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB 0,00 0,00 0,00 63 785,00 63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 0,00 0,00 0,00

63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 63 785,00 63 785,00 0,00 63 785,00 0,00 0,00 0,00

/ 
grupa

Nazwa
Dotacje

z tego: z tego:

w tym:

na programy 
finansowane z 

art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje Dotacje

z tego:

Wydatki 

z tego:

wydatki 
jednostek

z tego:

dotacje na 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 

art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 4219


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-05-15T06:45:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




